
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장 지원

단위: 저소득층기초생활보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 85,960,875 87,360,460 △1,399,585

국 55,076,724 55,759,627 △682,903

시 20,819,931 21,242,392 △422,461

구 10,064,220 10,358,441 △294,221

국민기초생활보장 지원 27,429,952 27,716,860 △286,908

국 24,544,718 24,788,238 △243,520

시 1,910,140 1,937,025 △26,885

구 975,094 991,597 △16,503

저소득층기초생활보장 지원 27,429,952 27,716,860 △286,908

국 24,544,718 24,788,238 △243,520

시 1,910,140 1,937,025 △26,885

구 975,094 991,597 △16,503

기초생활수급자 정부양곡 할인지원 534,179 526,353 7,826

국 534,179 526,353 7,826

301 일반보상금 534,179 526,353 7,826

국 534,179 526,353 7,826

01 사회보장적수혜금 534,179 526,353 7,826

○기초수급자 정부양곡 할인지원

534,179 526,353 7,826경정 534,179,000원

국 534,179 526,353 7,826

차상위계층 양곡할인지원 109,927 132,092 △22,165

국 87,941 105,674 △17,733

시 10,993 13,209 △2,216

구 10,993 13,209 △2,216

301 일반보상금 109,927 132,092 △22,165

국 87,941 105,674 △17,733

시 10,993 13,209 △2,216

구 10,993 13,209 △2,216

01 사회보장적수혜금 109,927 132,092 △22,165

○차상위계층 양곡할인지원

109,927 132,092 △22,165경정 109,927,000원

국 87,941 105,674 △17,733

시 10,993 13,209 △2,216

구 10,993 13,209 △2,216

생계급여 20,094,986 19,971,072 123,914

국 18,085,487 17,973,965 111,522

시 1,406,649 1,397,975 8,674

구 602,850 599,132 3,718

301 일반보상금 20,094,986 19,971,072 123,914

국 18,085,487 17,973,965 111,522

시 1,406,649 1,397,975 8,674

구 602,850 599,132 3,718

01 사회보장적수혜금 20,094,986 19,971,072 123,914

○생계급여 20,094,986 19,971,072 123,914경정 20,094,986,000원

국 18,085,487 17,973,965 111,522

시 1,406,649 1,397,975 8,674

구 602,850 599,132 3,718



부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장 지원

단위: 저소득층기초생활보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주거급여 5,402,016 5,759,962 △357,946

국 4,861,815 5,183,966 △322,151

시 378,141 403,197 △25,056

구 162,060 172,799 △10,739

301 일반보상금 5,402,016 5,759,962 △357,946

국 4,861,815 5,183,966 △322,151

시 378,141 403,197 △25,056

구 162,060 172,799 △10,739

01 사회보장적수혜금 5,402,016 5,759,962 △357,946

○주거급여 5,402,016 5,759,962 △357,946경정 5,402,016,000원

국 4,861,815 5,183,966 △322,151

시 378,141 403,197 △25,056

구 162,060 172,799 △10,739

교육급여 940,879 949,333 △8,454

국 846,791 854,400 △7,609

시 65,862 66,453 △591

구 28,226 28,480 △254

301 일반보상금 940,879 949,333 △8,454

국 846,791 854,400 △7,609

시 65,862 66,453 △591

구 28,226 28,480 △254

01 사회보장적수혜금 940,879 949,333 △8,454

○교육급여 940,879 949,333 △8,454경정 940,879,000원

국 846,791 854,400 △7,609

시 65,862 66,453 △591

구 28,226 28,480 △254

해산장제급여 142,784 159,867 △17,083

국 128,505 143,880 △15,375

시 9,995 11,191 △1,196

구 4,284 4,796 △512

301 일반보상금 142,784 159,867 △17,083

국 128,505 143,880 △15,375

시 9,995 11,191 △1,196

구 4,284 4,796 △512

01 사회보장적수혜금 142,784 159,867 △17,083

○해산장제급여 142,784 159,867 △17,083경정 142,784,000원

국 128,505 143,880 △15,375

시 9,995 11,191 △1,196

구 4,284 4,796 △512

기초수급자 교복비 지원 77,000 90,000 △13,000

시 38,500 45,000 △6,500

구 38,500 45,000 △6,500

301 일반보상금 77,000 90,000 △13,000

시 38,500 45,000 △6,500

구 38,500 45,000 △6,500

01 사회보장적수혜금 77,000 90,000 △13,000

○기초수급자 교복비 77,000 90,000 △13,000경정 77,000,000원



부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장 지원

단위: 저소득층기초생활보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 38,500 45,000 △6,500

구 38,500 45,000 △6,500

국민기초보장자활 4,273,118 4,731,531 △458,413

국 3,102,889 3,522,428 △419,539

시 296,977 325,665 △28,688

구 873,252 883,438 △10,186

저소득층 자활 지원 3,561,118 4,019,531 △458,413

국 3,102,889 3,522,428 △419,539

시 296,977 325,665 △28,688

구 161,252 171,438 △10,186

자활근로 2,527,871 2,959,953 △432,082

국 2,275,084 2,663,957 △388,873

시 176,951 207,197 △30,246

구 75,836 88,799 △12,963

301 일반보상금 800,000 850,000 △50,000

국 720,000 765,000 △45,000

시 56,000 59,500 △3,500

구 24,000 25,500 △1,500

01 사회보장적수혜금 800,000 850,000 △50,000

○자활근로 800,000 850,000 △50,000경정 800,000,000원

국 720,000 765,000 △45,000

시 56,000 59,500 △3,500

구 24,000 25,500 △1,500

307 민간이전 1,727,871 2,109,953 △382,082

국 1,555,084 1,898,957 △343,873

시 120,951 147,697 △26,746

구 51,836 63,299 △11,463

02 민간경상보조금 1,727,871 2,109,953 △382,082

○자활근로 1,727,871 2,109,953 △382,082경정 1,727,871,000원

국 1,555,084 1,898,957 △343,873

시 120,951 147,697 △26,746

구 51,836 63,299 △11,463

자활자립 지원 0 1,400 △1,400

201 일반운영비 0 1,400 △1,400

01 사무관리비 0 1,400 △1,400

○자활협의체대표자 회의 수당 0 1,400 △1,400경정 0원

가사간병방문도우미사업 192,856 150,915 41,941

국 135,000 105,641 29,359

시 28,928 22,637 6,291

구 28,928 22,637 6,291

307 민간이전 192,856 150,915 41,941

국 135,000 105,641 29,359

시 28,928 22,637 6,291

구 28,928 22,637 6,291

05 민간위탁금 192,856 150,915 41,941

○가사간병방문도우미사업 192,856 150,915 41,941경정 192,856,000원



부서: 사회복지과

정책: 국민기초보장자활

단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 135,000 105,641 29,359

시 28,928 22,637 6,291

구 28,928 22,637 6,291

희망키움통장 342,477 409,349 △66,872

국 308,390 368,415 △60,025

시 23,921 28,654 △4,733

구 10,166 12,280 △2,114

301 일반보상금 342,477 409,349 △66,872

국 308,390 368,415 △60,025

시 23,921 28,654 △4,733

구 10,166 12,280 △2,114

01 사회보장적수혜금 342,477 409,349 △66,872

○희망키움통장 342,477 409,349 △66,872경정 342,477,000원

국 308,390 368,415 △60,025

시 23,921 28,654 △4,733

구 10,166 12,280 △2,114

장애인 복지 증진 9,919,041 9,789,462 129,579

국 6,414,928 6,246,780 168,148

시 3,234,325 3,205,416 28,909

구 269,788 337,266 △67,478

장애인생활안정지원 5,003,213 4,735,429 267,784

국 3,277,470 3,077,115 200,355

시 1,616,715 1,538,526 78,189

구 109,028 119,788 △10,760

인공달팽이관 수술지원 5,500 10,000 △4,500

시 5,500 10,000 △4,500

301 일반보상금 5,500 10,000 △4,500

시 5,500 10,000 △4,500

01 사회보장적수혜금 5,500 10,000 △4,500

○인공달팽이관 수술 지원 5,500 10,000 △4,500경정 5,500,000원

시 5,500 10,000 △4,500

장애수당(기초) 469,700 700,723 △231,023

국 328,790 490,506 △161,716

시 140,910 210,217 △69,307

301 일반보상금 469,700 700,723 △231,023

국 328,790 490,506 △161,716

시 140,910 210,217 △69,307

01 사회보장적수혜금 469,700 700,723 △231,023

○장애수당(기초) 469,700 700,723 △231,023경정 469,700,000원

국 328,790 490,506 △161,716

시 140,910 210,217 △69,307

장애수당(차상위) 299,500 0 299,500

국 209,650 0 209,650

시 89,850 0 89,850

301 일반보상금 299,500 0 299,500

국 209,650 0 209,650



부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 89,850 0 89,850

01 사회보장적수혜금 299,500 0 299,500

○장애수당(차상위) 299,500 0 299,500299,500,000원

국 209,650 0 209,650

시 89,850 0 89,850

장애인의료비 113,950 133,290 △19,340

국 91,160 106,632 △15,472

시 22,790 26,658 △3,868

301 일반보상금 113,950 133,290 △19,340

국 91,160 106,632 △15,472

시 22,790 26,658 △3,868

01 사회보장적수혜금 113,950 133,290 △19,340

○장애인의료비 113,950 133,290 △19,340경정 113,950,000원

국 91,160 106,632 △15,472

시 22,790 26,658 △3,868

중증장애인생계보조수당 293,000 300,200 △7,200

시 293,000 300,200 △7,200

301 일반보상금 293,000 300,200 △7,200

시 293,000 300,200 △7,200

01 사회보장적수혜금 293,000 300,200 △7,200

○중증장애인생계보조수당 293,000 300,200 △7,200경정 293,000,000원

시 293,000 300,200 △7,200

언어발달지원 바우처사업 3,600 12,000 △8,400

국 2,520 8,400 △5,880

시 540 1,800 △1,260

구 540 1,800 △1,260

307 민간이전 3,600 12,000 △8,400

국 2,520 8,400 △5,880

시 540 1,800 △1,260

구 540 1,800 △1,260

05 민간위탁금 3,600 12,000 △8,400

○언어발달지원 바우처 3,600 12,000 △8,400경정 3,600,000원

국 2,520 8,400 △5,880

시 540 1,800 △1,260

구 540 1,800 △1,260

장애인연금 3,162,000 2,902,253 259,747

국 2,213,400 2,031,577 181,823

시 948,600 870,676 77,924

301 일반보상금 3,162,000 2,902,253 259,747

국 2,213,400 2,031,577 181,823

시 948,600 870,676 77,924

01 사회보장적수혜금 3,162,000 2,902,253 259,747

○중증장애인 기초장애연금

3,162,000 2,902,253 259,747경정 3,162,000,000원

국 2,213,400 2,031,577 181,823

시 948,600 870,676 77,924



부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인가정 산전검사비 지원 500 10,000 △9,500

301 일반보상금 500 10,000 △9,500

01 사회보장적수혜금 500 10,000 △9,500

○장애인가정 임산부 산전검사비 지원

500 10,000 △9,500경정 500,000원

발달장애인 부모심리상담 지원 11,500 23,000 △11,500

국 8,050 16,100 △8,050

시 3,450 6,900 △3,450

301 일반보상금 11,500 23,000 △11,500

국 8,050 16,100 △8,050

시 3,450 6,900 △3,450

01 사회보장적수혜금 11,500 23,000 △11,500

○발달장애인 부모심리상담지원

11,500 23,000 △11,500경정 11,500,000원

국 8,050 16,100 △8,050

시 3,450 6,900 △3,450

장애인 일자리 지원 4,901,532 5,013,357 △111,825

국 3,137,458 3,169,665 △32,207

시 1,617,610 1,666,890 △49,280

구 146,464 176,802 △30,338

장애인행정(자치센터)도우미 388,500 358,500 30,000

국 194,250 179,250 15,000

시 194,250 179,250 15,000

101 인건비 388,500 358,500 30,000

국 194,250 179,250 15,000

시 194,250 179,250 15,000

04 기간제근로자등보수 388,500 358,500 30,000

○장애인행정도우미 사업(성립전포함)

388,500 358,500 30,000경정 388,500,000원

국 194,250 179,250 15,000

시 194,250 179,250 15,000

중증장애인 활동보조지원 285,368 342,684 △57,316

시 142,684 171,342 △28,658

구 142,684 171,342 △28,658

307 민간이전 285,368 342,684 △57,316

시 142,684 171,342 △28,658

구 142,684 171,342 △28,658

10 사회복지보조 285,368 342,684 △57,316

○중증장애인 활동보조사업(시자체 1급)

285,368 342,684 △57,316경정 285,368,000원

시 142,684 171,342 △28,658

구 142,684 171,342 △28,658

장애인 활동보조지원사업 4,098,735 4,167,853 △69,118

국 2,888,362 2,935,569 △47,207

시 1,206,593 1,226,824 △20,231

구 3,780 5,460 △1,680



부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 일자리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,780 5,460 △1,680

01 사무관리비 3,780 5,460 △1,680

○장애인활동지원제도 수급자격심의위원회 위원

수당 3,360 4,200 △840

○장애인활동지원제도 이의신청위원회 위원수당

420 1,260 △840

경정 70,000원*4명*12회

경정 70,000원*2명*3회

307 민간이전 4,094,955 4,162,393 △67,438

국 2,888,362 2,935,569 △47,207

시 1,206,593 1,226,824 △20,231

05 민간위탁금 4,021,975 4,162,393 △140,418

○장애인활동보조지원 사업

4,021,975 4,089,413 △67,438경정 4,021,975,000원

국 2,815,382 2,862,589 △47,207

시 1,206,593 1,226,824 △20,231

○장애인 응급알림e 시범사업 0 72,980 △72,980경정 0원

국 0 72,980 △72,980

10 사회복지보조 72,980 0 72,980

○장애인 응급알림e 시범사업 72,980 0 72,98072,980,000원

국 72,980 0 72,980

자립생활지원센터 운영비 지원 19,237 34,628 △15,391

시 19,237 34,628 △15,391

307 민간이전 19,237 34,628 △15,391

시 19,237 34,628 △15,391

10 사회복지보조 19,237 34,628 △15,391

○2급 및 3급 중복장애 활동보조서비스지원 사

업 19,237 34,628 △15,391경정 19,237,000원

시 19,237 34,628 △15,391

장애인 복지시설 설치 증진 14,296 40,676 △26,380

장애인 편익 지원 10,612 36,992 △26,380

301 일반보상금 60 1,440 △1,380

11 기타보상금 60 1,440 △1,380

○편의시설설치자문요원 보상금 60 1,440 △1,380경정 60,000원

401 시설비및부대비 0 25,000 △25,000

01 시설비 0 25,000 △25,000

○장애인편의시설 설치 지원 0 25,000 △25,000

ο 장애인전용주차구역 식별표시 지원

0 25,000 △25,000경정 0원

장애인복지시설 종합관리 및 지원 7,054,102 7,304,936 △250,834

국 255,106 255,106 0

시 6,439,291 6,690,125 △250,834

구 359,705 359,705 0

장애인복지시설 운영 7,037,272 7,288,106 △250,834

국 255,106 255,106 0

시 6,439,291 6,690,125 △250,834



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지시설 종합관리 및 지원

단위: 장애인복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 342,875 342,875 0

장애인복지시설 종사자장려수당 지원 371,000 396,200 △25,200

시 371,000 396,200 △25,200

307 민간이전 371,000 396,200 △25,200

시 371,000 396,200 △25,200

10 사회복지보조 371,000 396,200 △25,200

○장애인복지시설 종사자장려수당

371,000 396,200 △25,200경정 371,000,000원

시 371,000 396,200 △25,200

장애인 생활시설 운영 2,840,668 3,293,567 △452,899

시 2,840,668 3,293,567 △452,899

307 민간이전 2,840,668 3,293,567 △452,899

시 2,840,668 3,293,567 △452,899

10 사회복지보조 2,840,668 3,293,567 △452,899

○장애인 생활시설 운영 지원

2,840,668 3,293,567 △452,899경정 2,840,668,000원

시 2,840,668 3,293,567 △452,899

장애인 직업재활시설 운영 212,700 222,700 △10,000

시 212,700 222,700 △10,000

307 민간이전 212,700 222,700 △10,000

시 212,700 222,700 △10,000

10 사회복지보조 212,700 222,700 △10,000

○장애인 직업재활시설 운영 지원

212,700 222,700 △10,000경정 212,700,000원

시 212,700 222,700 △10,000

장애인 주간보호시설 운영 377,897 377,297 600

시 377,897 377,297 600

307 민간이전 377,897 377,297 600

시 377,897 377,297 600

10 사회복지보조 377,897 377,297 600

○장애인주간보호시설운영 377,897 377,297 600경정 377,897,000원

시 377,897 377,297 600

장애인 단기보호시설 운영 134,427 132,909 1,518

시 134,427 132,909 1,518

307 민간이전 134,427 132,909 1,518

시 134,427 132,909 1,518

10 사회복지보조 134,427 132,909 1,518

○장애인 단기보호시설 운영

134,427 132,909 1,518경정 134,427,000원

시 134,427 132,909 1,518

장애인 공동생활가정 운영 183,944 181,941 2,003

시 183,944 181,941 2,003

307 민간이전 183,944 181,941 2,003

시 183,944 181,941 2,003



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지시설 종합관리 및 지원

단위: 장애인복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 183,944 181,941 2,003

○장애인공동생활가정운영 183,944 181,941 2,003경정 183,944,000원

시 183,944 181,941 2,003

장애인 지역사회재활시설 기능보강 186,562 0 186,562

시 186,562 0 186,562

402 민간자본이전 186,562 0 186,562

시 186,562 0 186,562

01 민간자본보조 186,562 0 186,562

○장애인 지역사회 재활시설 기능보강

186,562 0 186,562186,562,000원

시 186,562 0 186,562

장애인 생활시설 입소자 간식비 42,282 54,000 △11,718

시 42,282 54,000 △11,718

307 민간이전 42,282 54,000 △11,718

시 42,282 54,000 △11,718

10 사회복지보조 42,282 54,000 △11,718

○장애인 생활시설 입소자 간식비

42,282 54,000 △11,718경정 42,282,000원

시 42,282 54,000 △11,718

장애인체육관 기능보강 58,300 0 58,300

시 58,300 0 58,300

402 민간자본이전 58,300 0 58,300

시 58,300 0 58,300

01 민간자본보조 58,300 0 58,300

○장애인체육관 기능보강 58,300 0 58,30058,300,000원

시 58,300 0 58,300

노인복지 정책 32,622,329 33,178,338 △556,009

국 18,999,194 19,187,186 △187,992

시 8,046,541 8,191,504 △144,963

구 5,576,594 5,799,648 △223,054

노후생활 안정기반 조성 25,832,877 26,192,050 △359,173

국 17,554,609 17,798,061 △243,452

시 4,940,451 5,003,204 △62,753

구 3,337,817 3,390,785 △52,968

기초노령연금 지급 25,113,936 25,480,161 △366,225

국 17,554,609 17,798,061 △243,452

시 4,535,983 4,609,260 △73,277

구 3,023,344 3,072,840 △49,496

301 일반보상금 25,113,936 25,480,161 △366,225

국 17,554,609 17,798,061 △243,452

시 4,535,983 4,609,260 △73,277

구 3,023,344 3,072,840 △49,496

01 사회보장적수혜금 25,113,936 25,480,161 △366,225

○기초노령연금 지급 25,113,936 25,480,161 △366,225경정 25,113,936,000원

국 17,554,609 17,798,061 △243,452



부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 노후생활 안정기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,535,983 4,609,260 △73,277

구 3,023,344 3,072,840 △49,496

기초노령연금 사업 지원 3,524 6,320 △2,796

201 일반운영비 3,524 6,320 △2,796

01 사무관리비 2,560 3,456 △896

○기초노령연금 홍보물 제작 2,000 2,700 △700

○기초노령연금 현수막 제작

560 756 △196

경정 2,000,000원

경정 70,000원*8개

02 공공운영비 964 2,864 △1,900

○결정통지서 및 환수대상자 우편요금

964 2,864 △1,900경정 2,020원*200통*2월+390원*200통*2월

장수수당 지원 85,200 74,000 11,200

시 85,200 74,000 11,200

301 일반보상금 85,200 74,000 11,200

시 85,200 74,000 11,200

01 사회보장적수혜금 85,200 74,000 11,200

○장수수당 85,200 74,000 11,200경정 85,200,000원

시 85,200 74,000 11,200

저소득노인 목욕비 지원 101,128 100,800 328

시 50,564 50,400 164

구 50,564 50,400 164

301 일반보상금 101,128 100,800 328

시 50,564 50,400 164

구 50,564 50,400 164

01 사회보장적수혜금 101,128 100,800 328

○저소득 노인 목욕비 101,128 100,800 328경정 101,128,000원

시 50,564 50,400 164

구 50,564 50,400 164

저소득주민 노인장기요양보험 급여비 지원 18,320 20,000 △1,680

시 9,160 10,000 △840

구 9,160 10,000 △840

301 일반보상금 18,320 20,000 △1,680

시 9,160 10,000 △840

구 9,160 10,000 △840

01 사회보장적수혜금 18,320 20,000 △1,680

○저소득주민 노인장기요양보험 급여비 지원

18,320 20,000 △1,680경정 18,320,000원

시 9,160 10,000 △840

구 9,160 10,000 △840

맞춤형 노인복지 서비스 지원 830,199 750,970 79,229

국 480,702 425,242 55,460

시 326,056 302,287 23,769

구 23,441 23,441 0

노인돌봄 종합서비스 515,124 435,895 79,229

국 360,587 305,127 55,460



부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 맞춤형 노인복지 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 154,537 130,768 23,769

307 민간이전 515,124 435,895 79,229

국 360,587 305,127 55,460

시 154,537 130,768 23,769

10 사회복지보조 515,124 435,895 79,229

○노인돌봄 종합서비스 515,124 435,895 79,229경정 515,124,000원

국 360,587 305,127 55,460

시 154,537 130,768 23,769

노인복지시설 운영 2,815,441 2,885,848 △70,407

국 902,800 902,800 0

시 1,847,681 1,918,088 △70,407

구 64,960 64,960 0

노인요양시설 운영(등외자) 975,229 1,031,088 △55,859

시 975,229 1,031,088 △55,859

307 민간이전 975,229 1,031,088 △55,859

시 975,229 1,031,088 △55,859

10 사회복지보조 975,229 1,031,088 △55,859

○노인요양시설 운영(등외자)

975,229 1,031,088 △55,859경정 975,229,000원

시 975,229 1,031,088 △55,859

노인복지시설 종사자수당 316,412 325,200 △8,788

시 316,412 325,200 △8,788

307 민간이전 316,412 325,200 △8,788

시 316,412 325,200 △8,788

10 사회복지보조 316,412 325,200 △8,788

○노인복지시설 종사자 수당

316,412 325,200 △8,788경정 316,412,000원

시 316,412 325,200 △8,788

노인복지시설 보호자 간식비 지원 77,040 82,800 △5,760

시 77,040 82,800 △5,760

307 민간이전 77,040 82,800 △5,760

시 77,040 82,800 △5,760

10 사회복지보조 77,040 82,800 △5,760

○노인복지시설 보호자 간식비

77,040 82,800 △5,760경정 77,040,000원

시 77,040 82,800 △5,760

노인여가복지 운영 지원 3,143,812 3,349,470 △205,658

국 61,083 61,083 0

시 932,353 967,925 △35,572

구 2,150,376 2,320,462 △170,086

노인문화센터 운영 지원 401,908 417,408 △15,500

시 151,616 151,616 0

구 250,292 265,792 △15,500

307 민간이전 380,016 404,016 △24,000

시 151,616 151,616 0



부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 노인여가복지 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 228,400 252,400 △24,000

10 사회복지보조 380,016 404,016 △24,000

○노인문화센터 운영비 380,016 404,016 △24,000경정 380,016,000원

시 151,616 151,616 0

구 228,400 252,400 △24,000

405 자산취득비 21,892 13,392 8,500

01 자산및물품취득비 21,892 13,392 8,500

○청학노인문화센터 집기비품 구입 21,892 13,392 8,500

ο 사무용책상 1,239 0 1,239

ο 사무용의자 1,776 0 1,776

ο 이동서랍 1,076 0 1,076

ο 보조책장 258 0 258

ο 책장 1,470 0 1,470

ο 3층사물함 500 0 500

ο 3층사물함 200 0 200

ο 3층책장 1,470 0 1,470

ο 파티션 511 0 511

177,000원*7개

253,700원*7개

153,700원*7개

86,000원*3개

244,900원*6개

250,000원*2개

200,000원*1개

244,900원*6개

510,400원*1개

저출산, 고령화사회 위원회 운영 210 1,890 △1,680

201 일반운영비 210 1,890 △1,680

01 사무관리비 210 1,890 △1,680

○저출산, 고령화사회 위원회 운영수당

210 1,890 △1,680경정 70,000원*3명*1월

청학 노인 문화센터 시설 개보수 45,685 30,185 15,500

401 시설비및부대비 45,685 30,185 15,500

01 시설비 45,685 30,185 15,500

○청학노인문화센터 개보수 45,685 30,185 15,500

ο 사무실확장 공사 15,500 0 15,50015,500,000원*1식

경로당 운영 지원(보조사업) 704,928 704,500 428

시 192,496 192,068 428

구 512,432 512,432 0

307 민간이전 704,928 704,500 428

시 192,496 192,068 428

구 512,432 512,432 0

10 사회복지보조 704,928 704,500 428

○경로당 운영비(시비보조)

704,928 704,500 428경정 704,928,000원

시 192,496 192,068 428

구 512,432 512,432 0

경로당(생활집기) 기능보강 102,000 102,000 0

시 0 36,000 △36,000

구 102,000 66,000 36,000

405 자산취득비 102,000 102,000 0

시 0 36,000 △36,000



부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 노인여가복지 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 102,000 66,000 36,000

01 자산및물품취득비 102,000 102,000 0

○경로당(생활집기) 기능보강

102,000 102,000 0경정 102,000,000원

시 0 36,000 △36,000

구 102,000 66,000 36,000

노인여가문화프로그램 운영 140,259 301,385 △161,126

201 일반운영비 0 4,500 △4,500

01 사무관리비 0 4,500 △4,500

○노인여가문화시설 운영비 0 4,500 △4,500경정 0원

401 시설비및부대비 140,259 296,885 △156,626

01 시설비 139,849 290,767 △150,918

○노인여가문화시설 공사비

129,590 275,000 △145,410

○설계용역비 10,259 15,767 △5,508

경정 129,590,000원

경정 10,259,000원

02 감리비 0 3,850 △3,850

○감리비 0 3,850 △3,850경정 0원

03 시설부대비 410 2,268 △1,858

○시설부대비 410 2,268 △1,858경정 410,000원

새마을회관 내 노인여가복지시설 운영 12,620 55,900 △43,280

307 민간이전 12,620 55,900 △43,280

05 민간위탁금 12,620 55,900 △43,280

○노인여가복지시설 운영비 12,620 55,900 △43,280경정 12,620,000원

노인일자리 4,412,319 4,389,319 23,000

국 1,676,416 1,676,416 0

시 889,157 889,157 0

구 1,846,746 1,823,746 23,000

노인일자리 창출 4,412,319 4,389,319 23,000

국 1,676,416 1,676,416 0

시 889,157 889,157 0

구 1,846,746 1,823,746 23,000

노인인력전담기관 운영 지원 283,949 260,949 23,000

시 104,380 104,380 0

구 179,569 156,569 23,000

307 민간이전 283,949 260,949 23,000

시 104,380 104,380 0

구 179,569 156,569 23,000

10 사회복지보조 283,949 260,949 23,000

○노인인력개발센터 운영비

283,949 260,949 23,000경정 283,949,000원

시 104,380 104,380 0

구 179,569 156,569 23,000


